
31998L0097

23.1.1999 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 18/60

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 98/97/ES
ze dne 22. prosince 1998,

kterou se mění směrnice 76/116/EHS o sbližování právních předpisů členských států týkajících se hnojiv,
pokud jde o uvádění hnojiv obsahujících kadmium na trh v Rakousku, Finsku a Švédsku

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 100a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (2),

v souladu s postupem stanoveným v článku 189b Smlouvy (3),

vzhledem k tomu, že se v článku 69 a příloze VIII bodě 4, v článku
84 a v příloze X bodě 2 a v článku 112 a v příloze XII bodě 4 aktu
o přistoupení z roku 1994, který se týká Rakouska, Finska a Švéd-
ska, stanoví, že článek 7 směrnice 76/116/EHS (4), pokud se týká
obsahu kadmia v hnojivech, se do 1. ledna 1999 na tyto členské
státy nevztahuje a že uvedená ustanovení aktu o přistoupení
budou do 31. prosince 1998 přezkoumána postupy Společenství;

vzhledem k tomu, že uvedené přezkoumání nelze do 31. pro-
since 1998 dokončit, neboť v mnoha členských státech chybějí
data o expozici nezbytná pro zhodnocení rizika, které kadmium
obsažené v hnojivech představuje pro zdraví a životní prostředí;
že je nezbytné pokračovat po tomto datu v práci na přezkoumání;

vzhledem k tomu, že by další práce měla zhodnotit, jaké riziko
představuje v členských státech kadmium obsažené v hnojivech,
zejména pro zdraví exponovaných skupin populace a pro životní
prostředí; že toto hodnocení lze dokončit až za několik let;

vzhledem k tomu, že bylo zahájeno posuzování rizik spojených
s kadmiem v rámci nařízení Rady (EHS) č. 793/93 ze dne

23. března 1993 o hodnocení a kontrole rizik existujících
látek (5); že výsledky budou k dispozici až za několik let;

vzhledem k tomu, že vedle povinnosti provést přezkoumání
podle aktu o přistoupení z roku 1994 lze o přepracování práv-
ních předpisů Společenství kdykoli rozhodnout na základě
postupů Společenství; že v právních předpisech Společenství
mohou být na přechodnou dobu stanoveny odchylky pro určité
členské státy, aby byla zohledněna jejich zvláštní situace,

PŘIJALY TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

V článku 7 směrnice 76/116/EHS se doplňují nové pododstavce,
které znějí:

„Rakousko, Finsko a Švédsko však mohou zakázat, aby byla na
jejich území uváděna na trh hnojiva obsahující kadmium
v koncentracích vyšších, než které byly ke dni přistoupení sta-
noveny na vnitrostátní úrovni. Tato odchylka je použitelná od
1. ledna 1999 do 31. prosince 2001.

Po konzultaci s členskými státy a dotčenými osobami Komise
přezkoumá do 31. prosince 2001 potřebu přijmout předpisy
na úrovni Společenství pro obsah kadmia v hnojivech.“

Článek 2

Rakouská republika, Finská republika a Švédské království
přijmou a zveřejní předpisy nezbytné pro dosažení souladu
s touto směrnicí nejpozději do 31. prosince 1998.

Tato opatření přijatá členskými státy podle prvního odstavce musí
obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz
učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví
členské státy.

(1) Úř. věst. C 108, 7.4.1998, s. 83.
(2) Úř. věst. C 214, 10.7.1998, s. 15.
(3) Stanovisko Evropského parlamentu ze dne 16. července 1998 (Úř.
věst. C 292, 21.9.1998, s. 117), společný postoj Rady ze dne
13. října 1998 (Úř. věst. C 388, 14.12.1998, s. 1) a rozhodnutí
Evropského parlamentu ze dne 3. prosince 1998 (dosud
nezveřejněné v Úředním věstníku). Rozhodnutí Rady ze dne 14. pro-
since 1998.

(4) Úř. věst. L 24, 30.1.1976, s. 21. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Rady 97/63/ES (Úř. věst. L 335, 6.12.1997, s. 15). (5) Úř. věst. L 84, 5.4.1993, s. 1.

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 201



Článek 3

Tato směrnice je určena Rakouské republice, Finské republice a Švédskému království.

V Bruselu dne 22. prosince 1998.

Za Evropský parlament

předseda

J. M. GIL-ROBLES

Za Radu

předseda

C. EINEM

202 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23


